ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.20Iб Ns II-п

-l О величине прожиточЕоIо ми--1
ни]чt),ма за rV квартал 201 5 года

В соответствии с ФедераJIьЕым закоЕом от 24.L0.97 }lЭ 134-ФЗ <О про-
житоtIном миниNrуItIе в Российской Федерации>, закона},Iи Астраханской об-
ласти от 28.03.2005 Ns 13/2005-ОЗ <О порядке установлениrI велиtмны про-
житоtIного миЕимума в Астраханской областю>, от 09.10.20i3 Ns 4912013-оЗ
<О потребительской корзине в Астраханской области>> и постановлением
Правительства Астраханской области от 30.10.2013 ]ф 432-П <О Порядке ис-
числеЕиrl велиIмны прожиточного миниDгуr\4а в Астраханской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1 . Установить велиtIину прожитоiiного миниIчfуil4а в Астраханской об-
ласти за [V квартал 2015 года: в расчете на дrrу населеншI - 82Зб рублей;
дJul трудоспособного населениrI - 8671 рублъ; для пенсионеров - 6665 руб-
лей; для детей - 8774 рубля.

2. Министерству социального развитиlI и труда Астраханской области
(Петелин О.А.) использовать установленЕуто величиЕу прожиточного мини-
IчгF\{а для трудоспособного населениjI, пенсионеров, детей для определеншI
ма-цообеспеченных семей (граждан), ЕуждаюIIцD(ся в социаJIьной поддержке,

3. Агентству связи и MaccoBbD( комтчf},Еикаций Астраханской области
(Зайцева М.А.) огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информачии.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после днlI его
официального огryбликования.

.*

,со

rl) i

г_
с\]

l

Управлепrе
дOfiуtrеfiтац|l0н|l0го

обеспсчелttя

Е/\
.1

,
{ý

ct

!a

Губернатор Астраханской области А.А, Жилкин

Ф

г